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  1. 10. 2013.  utorak
 19.15 sati HKM Wuppertal
  misa i trodnevnica sv. Franji
  2. 10. 2013.  srijeda
 19.15 sati HKM Wuppertal
  misa i trodnevnica sv. Franji
   3. 10. 2013.  četvrtak
 11.30 sati Herz Jesu - Wuppertal
  internacionalna misa
 19.15 sati HKM Wuppertal
  misa i trodnevnica sv. Franji
  Obred preminuća sv. Franje
   4. 10. 2013.  Sveti Franjo Asiški
 19.15 sati HKM Wuppertal
  
 6. 10. 2013. - 27. nedjelja kroz godinu
 10.30 sati Hl. Kreuz - Solingen
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
13. 10 2013. - 28. nedjelja kroz godinu
 10.00 sati  St. Josef - Velbert
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
20. 10. 2013. - 29. nedjelja kroz godinu
 10.30 sati Hl. Kreuz - Solingen
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
27. 10. 2013. - 30. nedjelja kroz godinu
 10.00 sati  St. Josef - Velbert
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
   
1. 11. 2013. - SVI SVETI
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
   2. 11. 2013. - Dušni dan
 19.00 sati Herz Jesu - Wuppertal
  

3. 11. 2013. - 31. nedjelja kroz godinu
 10.30 sati Hl. Kreuz - Solingen
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
10. 11. 2013. - 32. nedjelja kroz godinu
 10.00 sati  St. Josef - Velbert
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
17. 11. 2013. - 33. nedjelja kroz godinu
 10.30 sati Hl. Kreuz - Solingen
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid
22. 11. 2013.  petak
 19.30 sati HKM Wuppertal
23. 11. 2013.  subota
 19.30 sati HKM Wuppertal
24. 11. 2013. - KRIST KRALJ
 10.00 sati  St. Josef - Velbert
 12.45 sati Herz Jesu - Wuppertal
 16.00 sati  St. Josef - Remscheid

SVI SVETI I DUŠNI DAN 
molitva za pokojne

Svetkovina Svih Svetih i Dušni dan, dani 
su spomena na sve pokojne. Pohoditi 
crkvu, slaviti svetu misu, pomoliti se za 
duše pokojnika pred upaljenom svijećom, 
dio je kršćanske brige prema onima kojima 
gajimo zahvalnost i poštovanje. Spomeni-
mo se i onih koji su zaboravljeni od svoje 
obitelji i prijatelja.

Molitve odriješenja za naše pokojne mo-
limo poslije svetih misa 1. i 2. studenoga.

Zajednička molitva za sve pokojne orga-
nizira se na groblju u Wuppertalu (Hoch-
str. 13 - u blizini crkve Herz Jesu) u petak, 
1. studenoga 2013. godine u 17.00 sati.

Blagdan Sv. Franje Asiškog
Blagdan Sv. Franje Asiškog, utemeljitelja 

Franjevačkih redova, u našoj misijskoj za-
jednici proslavit ćemo molitvenom 
trodnevnicom od utorka 1. listopada do 
četvrtka 3. listopada. Sveta misa i mo-
litve trodnevnice su u 19.15 sati u crkvi 
sv. Ivana Evanđeliste (Roncalli centar).

U četvrtak, 3. listopada, nakon svete 
mise i molitve trodnevnice po prvi put 
ćemo i slaviti Obred preminuća sv. Oca 
Franje, u spomen njegove smrti, odlaska 
Nebeskom Ocu. Svima koji žele prepozna-
ti sv. Franju kao duhovnog Oca ova će 
pobožnost biti lijepa prigoda. 

FSR i FRAMA
Tijekom povijesti mnogi su htjeli up-

oznati franjevačku duhovnost i primjer sv. 
Franje i sv. Klare, kao i ostalih franjevačkih 
svetaca i blaženika. Neki su se odlučili da 
redovnički poziv a neki su se prepoznali 
kao članovi Franjevačkog svjetovnog 
Reda (FSR) i Franjevačke mladeži (FRAMA). 
Članovi Franjevačkog svjetovnog reda 
(FSR-a) nastoje u svijetu živjeti Evanđelje 
na način kako je to činio sveti Franjo Asiški. 
U krilu Katoličke crkve Gospodin okuplja i 
nadahnjuje sve ljude pozivom kojeg je 
nekoć uputio ocu i bratu Franji, a članovi 
bratstva nastoje odgovoriti na taj poziv 
čeznući za izgradnjom ovog svijeta u ko-
jem nas je Gospodin pozvao biti.

Žive u dobrim bratskim odnosima, što je 
slika Crkve. Trude se prihvaćati svakog kao 
brata i sestru. Radosni su ako uspijemo u 
svijetu biti kvasac Evanđelja. U stvorenom 
svijetu želimo otkriti tragove Stvoritelja te 
zbog toga želimo brinuti za stvoreni svijet. 
Sakramentalni život, poglavito euharistija 
i ispovijed, kao i osobna i zajednička mo-
litva, snaga su koja nas nosi kroz život. 
Sinovskom odanošću častimo Gospu kao 

svoju Majku i Kraljicu. Toliki sveti, koje su 
Franjevački svjetovni red i cijela 
Franjevačka obitelj darovali Crkvi, naši su 
uzori. Zaštitnici su nam sv. Elizabeta Ugar-
ska i sv. Ljudevit.

Crkva je darovala Pravilo, koje je oblik 
života, i potvrdila Generalne konstitucije 
koje ga pomažu živjeti. Nakon vremena 
formacije polažu se trajni zavjete života u 
Franjevačkom svjetovnom redu.

Nakon više upita od vjernika naše misije 
počinjemo i mi sa osnivanjem bratstva 
FSR i Frame. Svi zainteresirani neka se jave 
a naši susreti će uskoro biti određeni  
konkretnim terminima. Prvi susret simpa-
tizera FSR je u nedjelju 29. rujna 2013. 
godine u Roncalli zentru u 19.00 sati, na-
kon molitve klanjanja pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom.

Susreti Frame su srijedom u 18.15 sati.

Raspored svetih misa

misijski život misijski život raspored bogoslužja
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„Idite prema Gospi. Ljubite je! Uvijek molite krunicu. 
Izmolite je dobro. Molite je što češće možete. Budite 
duše molitve. Nikada se ne umarajte od molitve, ona 
vam je najpotrebnija. Molitva potresa Božje srce, po 

njoj dobivate potrebne milosti.“ 
Sveti otac Pio iz Pietrelcine

Listopadska pobožnost
Mjesec listopad posvećen je Blaženoj Djevici Mariji. Stoga se kroz ovo vrijeme obavl-

jaju posebne pobožnosti u čast Kraljice Svete Krunice.
Listopadska pobožnost nastala je kao znak zahvalnosti Majci Božjoj koja je pomogla 

kršćanskoj mornarici 1571. godine u bici kod Lepanta u Korintskom zaljevu. Naime, papa 
Pio V. uputio je poziv kršćanskim vjernicima da mole Gospinu krunicu za pobjedu 
kršćanske vojske protiv osmanlijske opasnosti.

Od tada su vjernici molitvom krunice razmišljali o otajstvima Isusova života. Molitva 
krunice je lijepi način obiteljskog okupljanja na molitvu. U mnogim obiteljima i danas je 
običaj da se članovi obitelji navečer okupljaju na molitvu krunice.

Krunica je u vrijeme Domovinskog rata bila posebno naglašena u molitvi za naše bra-
nitelje na prvoj crti bojišnice. Branitelji su ih rado tražili od svećenika i članova svojih 
obitelji. Marija je put kojim je Bog došao k nama: kroz Mariju smo primili Isusa, a kroz 
Isusa ćemo naći put Bogu Ocu. Put kojim je Bog došao k nama i za nas je najsigurniji put 
da dospijemo k Bogu: Marija nam pokazuje Isusa, Isus nam pokazuje Oca! Kroz Mariju ćeš 
dospjeti do Isusa, kroz snažnu vjeru do Njegove riječi. To je iskustvo kršćanstva počevši 
od proganjane Crkve prvih stoljeća do današnjih dana. Danas je kod mnogih poljuljana 
vjera. Vjeruju u razum, slobodu, napredak, ali ne više u božanstvo Krista. No samo je On 
Put, Istina i Život. Bez njega nitko ništa ne zna o Bogu, o onostranosti, o vječnom, o svrsi 
i cilju života. Samo on poznaje Oca. Ako želiš iskusiti duboku vjeru u Isusa Krista, moli 
svakodnevno krunicu.

Molimo tijekom listopada krunicu za naše obitelji, djecu, mlade, sve potrebe. Ti-
jekom mjeseca listopada svaku ćemo nedjeljnu misu započinjati molitvom jedne 
desetice krunice za našu zajednicu i sve potrebe.

Molitva pred Presvetim Oltarskim Sakramentom
U nedjelju, 27. listopada 2013. godine u crkvi sv. Ivana Evanđelista (Roncali centar) u 

18.00 sati molimo pred Presvetim Oltarskim Sakramentom za naše zajedništvo i sve os-
obne potrebe. Dođite, poklonimo se Isusu u Presvetom Sakramentu.

Povratak u Katoličku Crkvu
Ako ste istupili iz Katoličke Crkve iz bilo kojeg razloga (crkveni porez ili slično), uvijek se 

možete vratiti u puno zajedništvo Crkve. Potreban je razgovor sa svećenikom koji će Vas 
uputiti i pripremiti za povratak u Crkvu. 

Stoga, pozivamo sve one koji to žele učiniti ili znaju za one koji su u takvoj situaciji da 
se jave u župski ured ili osobno svećeniku poslije mise. 

Tečaj za primanje sakramenata kršćanske inicijacije
Pozivamo sve odrasle vjernike koji nisu do sada, zbog bilo kojeg razloga, uspjeli primi-

ti sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, prva pričest, krizma) ili nisu još sklopili crkveni 
brak da nam se jave kako bismo za njih organizirali tečaj, pripremu za primanje sakra-
menata. Tečaj ćemo organizirati individualno, sukladno dogovoru sa svakim pojedinim 
kandidatom.



ŽUPSKI URED
Am Deckershäuschen 94

42111 Wuppertal
tel: 0202 / 301 089
fax: 0202 / 306 145
e-mail: hkmwupp@gmail.com
web: www.hkm-wuppertal.de

UREDOVNO VRIJEME
Ponedjeljak:  8.30 - 12.00
Utorak: ured ne radi
Srijeda: 8.30 - 12.00
Četvrtak: ured ne radi
Petak: 8.30 - 12.00
Subota: 9.30 - 12.00

SAKRAMENTI
Krštenje
- prema dogovoru. Roditelji, ako želite krsti-
ti dijete, krštenje prijavite barem mjesec 
prije željenog termina. Kum djeteta treba 
biti uzorna kršćanskog života, kršten, 
pričešćen, krizman i ako živi u braku, crkve-
no vjenčan.
Vjenčanje
- subotom ili prema dogovoru. Mladenci, pri-
javite vjenčanje na vrijeme jer trebate 
obaviti zaručničke pripreme.
Ispovijed
- prema potrebi. Starije, bolesnike i 
nemoćne koji žele ispovijed, bolesničko 
pomazanje i pričest potrebno je prijaviti 
telefonski ili osobno u župski ured. 

VJERONAUK
-  ponedjeljkom
 Velbert, u župskim prostorijama sv. 

Josipa (St. Josef - Pfarrzentrum) 
u 16.30 sati

 Solingen, u župskim prostorijama 
Zentrum Frieden (uz crkvu Hl. Kreuz), 

 Wupperstr. 120                         u 18.30 sati

- srijedom
 Remscheid, u župskim prostorijama 
 sv. Josipa (St. Josef - Pfarrzentrum) 

u 16.00 sati
 Wuppertal  - mladi - FRAMA, 
 u župskim prostorijama St. Michael
 Leipzigerstr. 41   u 18.15 sati
-  subotom
 Wuppertal, Hrvatski centar (Roncalli), 
 Am Deckershäuschen 94        u 10.00 sati
 poslije vjeronauka pjevanje i folklor
 - vjeronauk za krizmanike u 9.00 sati

RAD S MALOM DJECOM
-  svakog drugog četvrtka u 16.00 sati

CRKVENI ZBOR
Remscheid  - srijedom u 17.00 sati 
Solingen - srijedom u 19.00 sati 
Wuppertal  - petkom u 19.00 sati 
Zbor mladih  - četvrtkom u 19.00 sati 
Djeca   - subotom poslije vjeronauka

FOLKLOR
Mladi  - srijedom u 19.00 sati
“Zagreb”  - srijedom u 20.00 sati 
Djeca   - subotom poslije vjeronauka 

SVETE MISE
nedjeljom
Velbert St. Josef - Friedrichstr. 316 

10.00 sati (svake druge nedjelje)
Solingen,  Hl. Kreuz  - Wupperstr. 120

10.30 sati (svake druge nedjelje)
Wuppertal Herz Jesu - Ludwigstr. 56

12.45 sati
Remscheid  St. Josef 
 - Menninghauserstr. 5 

HODOČAŠČE U KEVELAR
Po tradicionalnom rasporedu i ove godine 

hodočastimo u Kevelar s Hrvatima iz NRW. 
Ove godine hodočašće je u subotu, 5. listopada. 
Naša misija organizira prijevoz autobusom, stoga se 

svi zainteresirani trebaju prijaviti. Ove godine bi bilo 
lijepo da u Kevelar hodočaste i naša djeca s roditeljima 

na početku školske godine. 
Polazak autobusa je: Remscheid (8.00), Wuppertal (8.30) i Velbert (9.00). 
Povratak je u večernjim satima. 
Toga dana nećemo imati vjeronauk i probe pjevanja i folklora.

INTERNACIONALNA MISA U WUPPERTALU
Njemačka zajednica Herz Jesu, poziva sve 

vjernike u Wuppertalu na internacinalnu misu 
u crkvi Herz Jesu u Wuppertal, u četvrtak 3. 
listopada 2013. godine u 11.30 sati. Slavit 
ćemo Euharistiju i pjevati pjesme na svim 
jezicima zajednica koje svoje bogoslužje ima-
ju u crkvi i zajednici Herz Jesu u Wuppertalu.

Svetu misu predvodi i propovijeda fra Josip 
Repeša, voditelj HKM Wuppertal.

Svi ste rado pozvani! 

NIKOLINJE  2013
14. 12. 2013. - Wuppertal

Gemeindesaal Hottenstein
Wittener Str. 146, 42279 Wuppertal

Nastupaju s prigodnim programom:
djeca i mladi naše misije,

folkloraši “Zagreba”,  zbor mladih 

a nakon darova sv. Nikole zabavlja
nas VIS “Jorgovani”

 
Početak programa  u 18.00 sati

Ulaznice 10 €, a za djecu ulaz besplatan

DUHOVNA OBNOVA U NAŠOJ MISIJI

VJERA LJUBAVLJU 
DJELOTVORNA

Wuppertal, 22. - 24. 11. 2013.

PROGRAM DUHOVNE OBNOVE

Petak – 22. 11. 2013.
18.00 sati  Uvod i prvo predavanje. 
  VJERA – LJUBAVLJU DJELOTVORNA 
  (vjera kao moć u nemoći, vjera i praznovjerje, „Vjera te tvoja ozdravila“…)
19.30 sati  Sveta misa 
            iza mise klanjanje pred Presvetim 
  i molitva za ozdravljenje duha, duše i tijela
Subota – 23. 11. 2013.
10.00 sati Predavanje (susret s roditeljima). 
  BOŽJA PSIHOPEDAGOGIJA 
  (vidjeti, upoznati, slušati, intervenirati; psihološki obrambeni mehanizmi, 
  važnost dobrog obiteljskog ozračja za sreću obitelji…)
15.00 sati Predavanje (susret s mladima)
  KAKO PRONAĆI PUT DO PRAVE SREĆE 
  (krivi i pravi načini ostvarenja sebe; psihologija ovisnosti i kako je 
  nadvladati, psihologija seksualnosti i teologija tijela…)
17.00 sati Predavanje 
  UPOZNAJ, ZAVOLI I PROMIJENI SEBE. 
  Kako nadvladati strah, tjeskobu, stres i psihotraumu? 
  Savjeti za zdrav i osmišljen život.
19.00 sati Sveta misa
            iza mise klanjanje pred Presvetim i molitva za ozdravljenje
Nedjelja – 24. 11. 2013.
  svete mise u Velbertu, Wuppertalu i Remscheidu.

 Voditelj duhovne obnove: p. Mijo Nikić, isusovac iz Zagreba. 
Magistrirao je dubinsku psihologiju na Papinskom sveučilištu Grego-

riana u Rimu, a 2002. godine doktorirao na Katoličkom bogoslovnom 
fakultetu u Zagrebu. Od 1992. godine predaje psihologiju, psihologiju 
religije i povijest religija na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove u Za-
grebu. Na teološkom institutu DI (studij teologije) predaje eshatologiju. 
Sudjeluje na domaćim i međunarodnim simpozijima.  Održava duhovne 
vježbe za svećenike i časne sestre te psihološko-duhovne seminare.

misijski život duhovno razmišljanjemisijski terminiaktualnosti
Zašto Bog šuti?
Stara norveška legenda govori o čovjeku po imenu Haakon, koji je 

uvijek molio i razmatrao lik raspetog Krista. Raspelo pred kojim je mo-
lio bilo je vrlo staro i ljudi su pred njega dolazili moliti s mnogo vjere, a 
mnogi su Krista molili za čudo.

Jednog dana Haakon, pustinjak, želio je Isusa zamoliti za uslugu. Po-
taknut osjećajem velikodušnosti, dobrote i ljubavi kleknuo je pred raspelo i rekao: ”Gospodine, 
ja želim trpjeti i umrijeti za Tebe. Dopusti mi da zauzmem Tvoje mjesto. Želim… postati Ti na križu.” 
I netremice uperivši oči u Njega, očekivao je odgovor. Tada je Gospodin otvorio svoja usta i 
progovorio. Njegove riječi dolazile su s nebesa, poput šapta, ali i kao upozorenje: ”Moj vjerni 
slugo, ispunit ću ti želju, ali samo pod jednim uvjetom.” – “Kojim, Gospodine? Je li to nešto teško? 
Spreman sam ga ispuniti uz tvoju pomoć, Gospodine!” – odgovorio je stari pustinjak. ”Slušaj me 
dobro: Što god da se dogodilo i bez obzira što vidio, uvijek moraš ostati u šutnji.” Haakon je od-
govorio: “Obećavam ti to, moj Gospodine!” I onda su zamijenili mjesta. Nitko nije ništa primije-
tio, nitko nije prepoznao pustinjaka čavlima prikovanog na križu.

I dugo vremena on se držao dogovora i nikada nije nikome progovorio ni riječi. Ali jednoga 
dana došao je bogataš, i nakon molitve zaboravio pod križem svoj novčanik. Haakon je to vidio 
i ostao tiho. Nije progovorio ni kada je nakon dva sata došao siromah, pronašao bogatašev 
novčanik i zadržao ga. Šutio je i kada je ubrzo nakon toga pred križ kleknuo mladić moleći za 
blagoslov prije polaska na dugo putovanje. U tom je trenutku stigao bogataš tražeći izgubljeni 
novčanik. Ne našavši ga, pomislio je da ga je mladić uzeo.

Bogataš je bijesno povikao na mladića, “Vrati mi novčanik koji si mi ukrao!” Mladić je u čudu 
odgovorio: “Ja nisam ukrao nikakav novčanik!” Bogataš je odvratio, “Još i lažeš, odmah da si ga 
vratio!“. Mladić je ponavljao, “Kažem ti, ni od koga nisam uzeo nikakvu torbu ni novčanik“. Tada ga 
je bogataš počeo bjesomučno udarati. U tom trenutku odjeknuo je snažan glas: “Prestanite!” 
Bogataš je pogledao u vis i vidio lik koji mu je progovorio, bio je to Haakon koji nije mogao 
šutjeti, nego se javio s križa, u obranu mladića i koreći bogataša zbog lažne optužbe. Bogataš 
je zapanjen odmah otišao, a ubrzo je otišao i mladić u žurbi zbog putovanja. Kad pod križem 
više nije bilo nikoga, pristupio je Krist svome sluzi i rekao mu: ”Siđi s križa, nisi dostojan da 
zauzimaš moje mjesto. Nisi ispunio obećanje i nisi zadržao tišinu.“

“Gospodine – reče Haakon – kako bih mogao dopustiti takvu nepravdu?“
Isus je ponovno bio na svom starom mjestu na križu, a pustinjak je stajao u podnožju križa. 

Tada Gospodin nastavi govoriti: “Ti nisi znao da je za bogataša bilo dobro da izgubi svoj novčanik, 
jer je u njemu bio novac uz pomoć kojeg je namjeravao bludno griješiti s mladom djevicom. Siro-
mah je, naprotiv, dobro učinio zadržavši novac jer je živio u krajnjoj bijedi. Za mladića bi bilo bolje 
da ga je bogataš pretukao, jer tada ne bi bio otišao na put. Vidiš, on je sada mrtav, poginuo je prije 
nekoliko minuta u brodolomu. Ti ovo sve nisi znao, ALI JA JESAM. To je razlog zašto Ja šutim“. 

To rekavši, Gospodin ponovno zašuti.
Mi se često pitamo: Zašto Bog ne odgovara na naše molitve… Zašto Bog šuti? Mnogi od nas 

bi željeli da nam On odgovara u skladu s našim željama i maštanjima … ali Božji put je drukčiji. 
On poznaje prošlost, sadašnjost i budućnost (Heb 13: 8). Bog nam odgovara i u tišini… mi 
moramo biti spremni da ga slušamo i čekamo Njegov odgovor.

nepoznati autor
VIS “Jorgovani”


